
Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «1»                                                                                                                                                                                                                       15 апреля 2024 №6 (278)

В сегодняшнем номере публикуются 
следующие документы:

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.20243 № 445

О предоставлении закрытому акционерному обществу 
«Кореновский молочно-консервный комбинат» разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 23:12:0601026:766, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский 

край, муниципальное образование Кореновский район, 
Кореновское городское поселение, город Кореновск, улица 

Красная, 87
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.20243 № 446

О предоставлении Рядинской Валерии Сергеевне разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешен-

ного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, город 
Кореновск, улица Карла Маркса

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.04.20243 № 498

О предоставлении Шивякову Андрею Геннадьевичу разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, город 

Кореновск, улица Ленина, 92а
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.20243 № 510

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 28 

января 2019 года № 63 «Об оплате труда работников муни-
ципальных казенных учреждений Кореновского городского 

поселения Кореновского района» 
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.20243 № 513

О проекте решения Совета Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района «О внесении изменений в решение 

Совета Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете Коренов-
ского городского поселения Кореновского района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.20243 № 445

О предоставлении закрытому акционерному обществу 
«Кореновский молочно-консервный комбинат» разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 23:12:0601026:766, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский 

край, муниципальное образование Кореновский район, 
Кореновское городское поселение, город Кореновск, улица 

Красная, 87

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском 
городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 25 
августа 2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), Уста-
вом Кореновского городского поселения Кореновского района, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 3 
апреля 2024 года № 7, администрация Кореновского городского 
поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить закрытому акционерному обществу «Коренов-
ский молочно-консервный комбинат» разрешение на условно раз-
решенный вид использования земельного участка площадью 2174 
квадратных метра, относящегося к категории «земли населенных 
пунктов», с кадастровым номером 23:12:0601026:766, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, 
муниципальное образование Кореновский район, Кореновское 
городское поселение, город Кореновск, улица Красная, 87, при-
надлежащего на праве собственности (зарегистрировано в Еди-
ном государственном реестре недвижимости 23:12:0601026:766-
23/233/2023-3, 17 мая 2023 года, что подтверждается выпиской из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте не-
движимости от 19 марта 2024 года                        № КУВИ-001/2024-
78490618) – «амбулаторно-поликлиническое обслуживание, ста-
ционарное медицинское обслуживание».
2. Рекомендовать генеральному директору закрытого акционер-
ного общества «Кореновский молочно-консервный комбинат» 
Московцеву Игорю Владимировичу обратиться в филиал публич-
но-правовой компании «Роскадастр» по Краснодарскому краю 
для внесения сведений в Единый государственный реестр недви-
жимости.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
5. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.20243 № 446

О предоставлении Рядинской Валерии Сергеевне разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешен-

ного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, город 
Кореновск, улица Карла Маркса

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском 
городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 
25 августа 2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), 
Уставом Кореновского городского поселения Кореновского райо-
на, на основании заключения о результатах публичных слушаний 
от 27 марта 2024 года № 6, администрация Кореновского город-
ского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить Рядинской Валерии Сергеевне разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства: 
минимальный отступ зданий, строений, сооружений размером 
1,0 метр от юго-западной границы земельного участка и мини-
мальный отступ зданий, строений, сооружений размером 1,6 
метр от юго-восточной границы земельного участка при строи-
тельстве одноэтажного индивидуального жилого дома на земель-
ном участке площадью 300 квадратных метров с кадастровым 
номером 23:12:0601027:979 по улице Карла Маркса в городе 
Кореновске.
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района (Бе-
резовская) направить настоящее постановление в управление 
архитектуры и градостроительства администрации муниципаль-
ного образования Кореновский район для внесения сведений 
в государственную информационную систему обеспечения 
градостроительной деятельности муниципального образования 
Кореновский район.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекомму-
никационной сети «Интернет».
4. Рядинской Валерии Сергеевне до начала строительства 
направить в орган местного самоуправления Кореновского город-
ского поселения Кореновского района уведомление о планируе-
мых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства, содержащее сведения о планируемых 
параметрах и отступах от границ земельного участка объекта 
индивидуального жилищного строительства.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
6. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.04.20243 № 498

О предоставлении Шивякову Андрею Геннадьевичу разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, город 

Кореновск, улица Ленина, 92а

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском 
городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 25 
августа 2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), Уста-
вом Кореновского городского поселения Кореновского района, на 

 Газета распространяется бесплатно                                                                                    15 апреля 2024 №6 (278)

В Е С Т Н И К
органов местного самоуправления

Кореновского городского поселения
Кореновского района



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «2»                                                                                                                                                                                                                       15 апреля 2024 №6 (278)
основании заключения о результатах публичных слушаний от 10 
апреля 2024 года № 8, администрация Кореновского городского 
поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить Шивякову Андрею Геннадьевичу разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства: мини-
мальный отступ зданий, строений, сооружений размером 1,2 ме-
тра от западной границы земельного участка при реконструкции 
здания котельной в одноэтажный индивидуальный жилой дом на 
земельном участке площадью 666 квадратных метров с кадастро-
вым номером 23:12:0601031:481 по улице Ленина, 92а в городе 
Кореновске.
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района (Бере-
зовская) направить настоящее постановление в управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования Кореновский район для внесения сведений в госу-
дарственную информационную систему обеспечения градострои-
тельной деятельности муниципального образования Кореновский 
район.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Шивякову Андрею Геннадьевичу до начала строительства в 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района оформить разрешение на строительство (реконструкция).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
6. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.20243 № 510

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 28 

января 2019 года № 63 «Об оплате труда работников муни-
ципальных казенных учреждений Кореновского городского 

поселения Кореновского района» 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответ-
ствии с решением Совета Кореновского городского поселения Ко-
реновского района от 29 февраля 2024 года № 491 «О внесении 
изменений в решение Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете 
Кореновского городского поселения Кореновского района на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании служеб-
ной записки директора муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений 
Кореновского городского поселения Кореновского района» от 12 
февраля 2024 года № 4 и служебной записки директора муници-
пального казенного учреждения Кореновского городского поселе-
ния «Административно-техническое управление» от 19 февраля 
2024 года № 2, в целях совершенствования организационной 
структуры муниципального казенного учреждения «Централи-
зованная бухгалтерия муниципальных учреждений Кореновско-
го городского поселения Кореновского района» и упорядочения 
оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 
Кореновского городского поселения «Административно-техниче-
ское управление», администрация Кореновского городского посе-
ления Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 28 января 2019 года № 
63 «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреж-
дений Кореновского городского поселения Кореновского района» 
следующие изменения:
1.1. Приложения № 1 , № 2 к постановлению изложить в новой 
редакции (прилагаются).
2. Признать утратившими силу:
2.1.  Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района   от 24 октября 2023 года № 1292 
«О внесении изменения в постановление администрации Коре-
новского городского поселения Кореновского района от 28 января 
2019 года № 63 «Об оплате труда работников  муниципальных 
казенных учреждений Кореновского городского поселения Коре-
новского района»; 

2.2. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района  от 25 марта 2022 года № 336 «О 
внесении изменения в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района от 28 января 
2019 года № 63 «Об оплате труда работников  муниципальных 
казенных учреждений Кореновского городского поселения Коре-
новского района»;
2.3. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района   от 02 февраля 2021 года № 85 
«О внесении изменения в постановление администрации Коре-
новского городского поселения Кореновского района от 28 января 
2019 года № 63 «Об оплате труда работников муниципальных ка-
зенных учреждений Кореновского городского поселения Коренов-
ского района»;
2.4. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района   от 09 декабря 2020года № 1005 
«О внесении изменения в постановление администрации Коре-
новского городского поселения Кореновского района от 28 января 
2019 года № 63 «Об оплате труда работников  муниципальных 
казенных учреждений Кореновского городского поселения Коре-
новского района»;
2.5. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района  от 10 марта 2020 года № 266 «О 
внесении изменения в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района от 28 января 
2019 года № 63 «Об оплате труда работников  муниципальных 
казенных учреждений Кореновского городского поселения Коре-
новского района».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования, и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 марта 2024 года.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 15.04.20243 № 510
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.20243 № 513

О проекте решения Совета Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района «О внесении изменений в решение 

Совета Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете Коренов-
ского городского поселения Кореновского района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «Об 
утверждении Положения «О порядке внесения проектов норма-
тивных правовых актов в Совет Кореновского городского поселе-
ния», администрация Кореновского городского поселения Коре-
новского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского город-
ского поселения Кореновского района «О внесении изменений в 
решение Совета Кореновского городского поселения Кореновско-
го района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете Кореновского 
городского поселения Кореновского района на 2024 год и плано-
вый период 2025 и 2026 годов». 
2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение 
Совета Кореновского городского поселения Кореновского района 
от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете Кореновского городско-
го поселения Кореновского района на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» в Совет Кореновского городского поселения 
Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке 
(прилагается).
3. Назначить представителем главы Кореновского городского по-
селения Кореновского района при обсуждении данного проекта 
решения в Совете Кореновского городского поселения начальни-
ка финансово-экономического отдела администрации Коренов-
ского городского поселения С.И.Пономаренко.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского посе-
ления Кореновского района (Козыренко) обеспечить публикацию 
и размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Кореновского    городского поселения Кореновско-
го района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 15.04.20243 № 513
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО СОГЛАСНО 
ПЕРЕЧНЮ РАССЫЛКИ, УТВЕРЖДЕННОМУ ПО-
СТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КОРЕНОВ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВ-

СКОГО РАЙОНА 

ОТ 29.01.2010 №71

С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 26.04.2016 №714
С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 18.07.2017 №1383

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.В. СУПРУНОВА  
ТЕЛЕФОН: 4-19-12

РЕДКОЛЛЕГИЯ: 4-13-15

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА: ООО «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ  
«КАНЕВСКИЕ ЗОРИ» ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 

«КОРЕНОВСКАЯ ТИПОГРАФИЯ» 
(Г. КОРЕНОВСК, УЛ. КРАСНАЯ, 83)

ПЕЧАТЬ ОФСЕТНАЯ. ОБЪЕМ 1 П.Л.
ПОДПИСЬ В ПЕЧАТЬ ПО ГРАФИКУ: 12.00

ФАКТИЧЕСКИ: 12.00

ЗАКАЗ 232
ТИРАЖ 100


